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Ansøgningsskema til Bæredygtighedspuljen  

A. Kort sammenfatning 

B. Organisering 

C. Projektet 

D. Projektets økonomi 

E. Evaluering og erfaringsopsamling 
 

A. Kort sammenfatning 

Projektets titel:  
 

Projektansvarlig kontaktperson  

Navn: 

Adresse: 

Tlf.nr.: 

E‐mail: 

Borgergruppe, forening, virksomhed el.lign., skriv navn:   

Projektets tidsplan: 

Forventet startdato: 

Forventet slutdato 

Hvor stort beløb søger I? 
 

Hvor stor en del af beløbet skal anvendes i år? 
 

Hvor stor en del af beløbet skal anvendes næste år? 
 

Beskriv kort hvad projektet omhandler:  
 
 
 
 
 

B. Organisering 

a. Hvem er ansøger (borger, borgergruppe, forening, virksomhed osv.) ? 
 
 
 

b. Hvor mange personer deltager i projektet? 
 
 
 

c. Hvem er ansvarlig for hvad? 
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C. Projektet 

Hvem er projektets målgruppe(r)? (‐ hvem henvender projektets aktiviteter m.m. sig til?) 

 
 
 
 
 

Angiv projektets målsætning(er) og succeskriterier: (‐ hvad ønsker I at opnå med projektet og hvad skal der til, 
for at I vil betegne det som en succes) 
 
 
 
 

Beskriv hvilke aktivitet(er) I vil gennemføre og de miljøeffekter I forventer de fører til: 
 

Aktivitetsbeskrivelse:  Ansvarlig kontaktperson: 

A: 
 

A: 

B: 
 

B: 

C: 
 

C: 

D: 
 

D: 

E: 
 

E: 

 

D. Projektets økonomi 

Hvilke udgifter forventer I? (opdelt på poster)  Kr. 

1: 
 

1: 
 

2: 
 

2: 
 

3: 
 

3: 
 

4: 
 

4: 
 

5: 
 

5: 
 

Total  

Hvilke udgifter skal det ansøgte tilskud dække?  
 
 
 

Egen finansiering? 
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Forholdet mellem professionel og frivillig arbejdskraft? 
 
 
 

Har du/I modtaget støtte fra anden side (Hvem, hvor meget er søgt/givet i tilskud?) 
 
 
 

Andre relevante oplysninger: 
 
 
 
 
 

E. Evaluering og erfaringsopsamling 

Hvordan forventer I, at projektets erfaringer bliver samlet op og videreformidlet? 
(I vil modtage et evalueringsskema, hvis I får støtte til projektet) 
 
 
 
 

 


	Projektets titel: Mere grøn mad i Ringsteds offentlige køkkener
	Navn: Christina Rasmussen
	Adresse: Dansk Vegetarisk Forening: Nørrebrogade 20, 1. sal, 2200 København N
	Tlfnr: 71791508
	Email: christina@vegetarisk.dk
	Borgergruppe forening virksomhed ellign skriv navn:  Dansk Vegetarisk Forening (DVF)
	Forventet startdato: 1.10.2017 (planlægning vil foregå i periodens første måneder)
	Forventet slutdato: 31.5.2018 (afholdelse af selve kurset samt evaluering vil foregå i maj måned)
	Hvor stort beløb søger I: 22.500 kr.
	Hvor stor en del af beløbet skal anvendes i år: 8.000 kr.
	Hvor stor en del af beløbet skal anvendes næste år: 14.500 kr.
	Beskriv kort hvad projektet omhandler: Afholdelse af gratis éndagskurser for køkkenpersonale i Ringsted kommunes offentlige køkkener med fokus på, hvordan de kan servere mere vegetarisk mad. 

De offentlige køkkener spiller en bærende rolle ift. implementering af sunde og bæredygtige kostvaner bredt i befolkningen.

Kurset vil bestå af to dele: 

- En teoretisk del med fokus på miljø- og sundhedsmæssige fordele ved implementering af mere vegetarisk kost. 

- En praktisk del, hvor en professionel kok vil assistere kursusdeltagerne med at afprøve vegetariske retter, der er egnet til deres storkøkkener og målgruppe. 

Deltagerne får opskriftsmateriale udleveret til videre inspiration.

Materialet tilrettelægges, så det også kan bruges af køkkenpersonale, som ikke har deltaget på kurset. 
	a Hvem er ansøger borger borgergruppe forening virksomhed osv: Dansk Vegetarisk Forening (DVF)
	b Hvor mange personer deltager i projektet: 1 projektkoordinator (lønnet). 

1 kok med undervisningserfaring til kursets anden del (honorarlønnet). 

2-3 undervisere til kursets første del (frivillige).

2 fagpersoner til at bistå projektkoordinator med planlægning og udvikling af materiale (frivillige).

1 grafiker til at opsætte materiale (frivillig).

1 presseansvarlig for dækning af projektet i lokalpressen (frivillig).
	c Hvem er ansvarlig for hvad: Projektkoordinator er ansvarlig for at udvikle projektet, koordinere processen, sikre at tidsplanen holdes, og at kursets indhold lever op til en høj faglig standard. Derudover er projektkoordinator ansvarlig for kontakten med institutioner og den efterfølgende evaluering. 

Kompetente frivillige samt en honorarlønnet professionel kok står for afholdelsen af kurset. 

Kompetente frivillige vil bistå med at udvikle det faglige materiale.

En frivillig med presseerfaring vil sørge for, at lokalpressen dækker projektet.  
	Hvem er projektets målgrupper  hvem henvender projektets aktiviteter mm sig til: Den primære målgruppe er køkkenpersonale i Ringsted kommune fra f.eks. daginstitutioner, kantiner, bosteder eller hjemkundskabslærere. Kursusdagene vil så vidt muligt blive målrettet køkkenet, deltagerne arbejder i. 

Den sekundære målgruppe er dem, der til dagligt får serveret mad af kursets deltagende køkkenpersonale. 

Derudover vil materialet, deltagerne får udleveret, kunne sendes ud til øvrige køkkener i Ringsted kommune.
	Angiv projektets målsætninger og succeskriterier  hvad ønsker I at opnå med projektet og hvad skal der til for at I vil betegne det som en succes: - Afholdelse af 2-3 kurser med op til 20 deltagere pr. kursus, hvor størstedelen tilkendegiver at ville anbefale kurset til andre. 

- Mindst halvdelen af de deltagende tilkendegiver i en senere evaluering, at de har indført eller ønsker at indføre mere vegetarisk mad i deres køkken. Det er særligt her, at der vil være en konkret miljø- og sundhedsmæssig effekt.

- Mulighed for efterfølgende støtte og opfølgning til de institutioner, der ønsker det.

- Pressedækning i de lokale medier, så 1) de grønne måltider formidles bredere og 2) Ringsted Kommunes grønne initiativer synliggøres til inspiration. 
	A: Udarbejde kursusmateriale (opskrifter, oplæg, eks. på madplaner)
	A_2: Christina Rasmussen
	B: Opsætning af materiale
	B_2: Intern grafiker
	C: Afholdelse af 2-3 kursusdage med op til 20 deltagere pr. gang 
	C_2: Ekstern kok
	D: Opfølgning og evaluering af forløbet
	D_2: Christina Rasmussen
	E: 
	E_2: 
	1: Løn til projektkoordinator: 40 timer á 225 kr.
	1_2: 9.000 kr.
	2: Honorar til kok: 3 kurser á 1.000 kr.
	2_2: 3.000 kr.
	3: Råvarer: 60 deltagere á 50 kr.
	3_2: 3.000 kr. 
	4: Lokaleleje med mulighed for madlavning
	4_2: 6.000 kr.
	5Total: 22.500 kr.
	Hvilke udgifter skal det ansøgte tilskud dække: Da vi er en lille forening med et begrænset budget, søger vi om at få dækket det fulde beløb, i alt 22.500 kr. Dog vil vi forsøge at få råvarer sponsoreret fra lokale butikker eller fra større producenter, hvorved denne post muligvis kan mindskes. Ligeledes kan antallet af kursusdage justeres, hvis det fulde beløb ikke kan imødekommes.
	Egen finansiering: Tryk af materiale (ca. 20 sider, Svanemærket, FSC-certificeret): 200 eksemplarer á 10 kr. 

Total 2.000 kr.
	Forholdet mellem professionel og frivillig arbejdskraft: I et projekt målrettet fagpersonale er det nødvendigt med en professionel projektkoordinator til at kvalitetssikre indhold og proces, for at kurset får den tilsigtet effekt. 

Det kræver høj faglighed at undervise fagpersonale, hvorfor det ligeledes er nødvendigt at lønne en professionel kok med undervisningserfaring. 

Dansk Vegetarisk Forening, der i høj grad er baseret på frivillighed, har mange frivillige med faglige kompetencer inden for både miljø og ernæring, som kan bistå med at løfte projektet i processen og den teoretiske del af kurset.
	Har duI modtaget støtte fra anden side Hvem hvor meget er søgtgivet i tilskud: Nej, men der søges om råvarer helt eller delvist finansieret via sponsorater fra producenter og/eller lokale fødevarebutikker, således at denne post kan mindskes. 
	Andre relevante oplysninger: 
	Hvordan forventer I at projektets erfaringer bliver samlet op og videreformidlet I vil modtage et evalueringsskema hvis I får støtte til projektet: Efter endt projektet vil det let kunne kopieres til kommunens andre (offentlige) køkkener og kommuner. Derfor er det vigtigt med en evaluering, så erfaringerne kan tages med til videreudvikling af konceptet. Der lægges derfor vægt på at udarbejde en grundig evaluering, hvor deltagerne får mulighed for at give deres mening til kende gennem en online undersøgelse, ligesom oplægsholdere og kokken bliver inddraget i evalueringsprocessen.
	5: Transport: 3 kursusdage á 500 kr. 
	5_2: 1.500 kr.


